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    Cognosce te ipsum (Cicéro)  
 

 

Nuostabus tas rugsėjo dangus,  

Kada gervės jau ruošiasi skrydţiui. 

Berţas, rodos, ţingsniuoja taku, 

Gelsvą lapą numetęs netyčia... 

 

Jau pritilo, sustingo laukai, 

Iš trobų kvepia kepama duona. 

Rudenėlio geltoni ţirgai 

Per raţienas linksmai atšuoliuoja. 

 

Aidi aidi skambutis skardus. 

Be skambučio – na koks gi rugsėjis? 

Štai atvėrė mokyklos vartus, 

Vėl vaikystės juoku suklegėjęs. 

 

*** 

Per laukus, per ţalią mišką 

Vasara lyg kiškis pyška. 

Nešasi dienos ilgumą, 

Saldų ţemuogės kvapnumą. 

 

Paţiūrėk - pirma rugsėjo 

Pro rudens vartus atėjo. 

Spalvos kitos ir ţiedai. 

Ūgtelėję ir vaikai. 

 

Vėl dţiugi pirma rugsėjo 

Astros ţiedu praţydėjo. 

Tau, rugsėji, tie ţiedai 

Ir linksmi vaikų veidai. 

 

E. Šulinskienė 

 

Redas Domkus – gimnazijos Garbės gimnazistas 2023! 

  

Tai metinė nominacija, įteikiama abiturientui mokslo metų pabaigoje. 

Nominacija įsteigta 2012 m. Garbės gimnazistas yra nepriekaištingo 

elgesio, gerai ir labai gerai arba puikiai besimokantis, atstovavęs 

gimnazijai ir pasiekęs laimėjimų respublikiniuose konkursuose, 

olimpiadose, varţybose. Šiais metais nominuoti 5 gimnazistai: Monika 

Andraitytė, Jorūnė Dimaitė, Redas Domkus, Vaiva Margelytė ir Skaistė 

Ţelvytė. 

Laimėtojo vardą paskelbė 2021 m. Garbės gimnazistas Edgaras Narkus. 

Simboliškai ant Garbės gimnazisto galvos uţdedama atkurta tarpukario 

Maţeikių gimnazijos gimnazisto kepuraitė. 
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Lietuvių kalba ir literatūra 

Kristupas Svirskas, mokytoja Dalia Pranciulienė 

Jorūnė Dimaitė, mokytoja Dalia Pranciulienė 

Austėja Stonkutė, mokytoja Violeta Irniūtė 

 

Matematika Brigita Bertulytė, mokytoja Asta Jonuškytė 

Biologija Aistė Usorytė, mokytoja Lina Vičiulienė 

 Uţsienio kalba (anglų) 

Vaiva Margelytė, mokytoja Rita Meškienė 

Skaistė Ţelvytė, mokytoja Rita Meškienė 

Rimantė Šerėnaitė, mokytoja Rita Meškienė 

Paula Skaringaitė, mokytoja Rita Meškienė 

Monika Andraitytė, mokytoja Daiva Goštautienė 

Lukas Ţukauskas, mokytoja Rita Meškienė 

Kamilė Steponavičiūtė, mokytoja Rita Meškienė 

  

   

 

 

Sveikiname gimnazijos komandą – Damir Samarin, Eligijų Girdenį, 

Rimą Meldaikienę, Raimondą Milėšką. 

Mokomoji mokinių bendrovė „Brailliant“ užėmė 2-ąją vietą 

didžiausiame antreprenerystės renginyje Europoje – „Gen-E 

2023“. 

Jaunieji verslininkai sukūrė inovatyvų stalo ţaidimą Brailio raštu, 

kuris jungia neregius ir reginčiuosius bendrystei. 

800 svečių suburusiame konkurse Stambule, Turkijoje dalyvavo 

geriausi mokinių verslai iš kiekvienos Europos valstybės. Gimnazijos 

moksleivių idėja suţavėjo inovatyviu poţiūriu į socialinės problemos 

sprendimą ir produkto kūrimu kartu su tiksline auditorija – aklųjų ir 

silpnaregių bendruomene. 

„Nuoširdţiai kūrėme norėdami palengvinti gyvenimą akliesiems ir silpnaregiams.“ – sako bendraįkūrėjas Damir Samarin.  

„Nuolatiniai susitikimai su nereginčiaisiais ir kiekvienos ţaidimo detalės vystymas kartu – nepaprasta kelionė drauge. Per labai trumpą 

laiką ši bendruomenė tapo mūsų šeima.“ – patirtimi dţiaugiasi gimnazistas Eligijus Girdenis. 
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Rugpjūčio 24-25 dienomis Taline vyko tarptautinis EPAS TOGETHER 

2023 renginys, subūręs MEPA projekto dalyvius iš Lietuvos, Latvijos, 

Estijos ir Suomijos.  

Garbė atstovauti Lietuvą šiame renginyje teko trims MEPA komandoms 

iš Lietuvos – Maţeikių M. Račkausko gimnazijai, Kretingos J. Pabrėţos 

gimnazijai ir Klaipėdos „Varpo“ gimnazijai.  

Mūsų gimnazijos komandą sudarė aktyviausi MEPA jaunieji 

ambasadoriai – III e klasės gimnazistai Ugnė Adomavičiūtė, Aistė 

Eičinaitė, Auksė Šimkutė, Neda Drungytė, Lukas Janušas, Rusnė 

Dargenavičiūtė, Vanesa Klemenytė, Karolina Bušmaitė ir IV b klasės 

gimnazistas Rokas Slančiauskas. Demokratija, vienybė įvairovėje, 

balsavimo teisė – šios ir daugelis kitų Europos Sąjungos vertybių buvo 

aptariamos renginio metu. Suţinojome daugiau apie kaimynines šalis, 

pagilinome ţinias apie Europos Parlamentą, rinkimų svarbą, 

susipaţinome su naujais ţmonėmis. Veiklų metu kiekvienas iš skirtingų 

Europos šalių mokyklų atvykęs moksleivis galėjo pajusti, jog yra 

Europos – gyvos, aktyvios ţmonių bendruomenės – dalis. 

 

 

Sidabro medalis tarptautinėje geomokslų olimpiadoje 

Rugpjūčio 26 d. III d klasės mokinys 

Ţygimantas Pudţiuvis kartu dar su septyniais 

Lietuvos mokiniais dalyvavo tarptautinėje IESO 

geomokslų olimpiadoje, kuri vyko nuotoliniu 

būdu organizuotoje Indijos, Kinijos, Izraelio ir 

Jungtinės Karalystės. 

Mokslo ir ţinių dieną atskriejo puiki naujiena – 

Ţygimantas laimėjo sidabro medalį! Nuoširdūs 

padėkos ţodţiai gimnazistui uţ darbą ir 

pastangas, garbę Maţeikiams, atstovaujant 

Lietuvai tarptautiniame lygmenyje. Dėkojame 

geografijos mokytojui Dainiui Stasiui uţ pagalbą Ţygimantui besiruošiant 

olimpiadai. 

Sulaukėme matematikos olimpiados KINGS finalo 

apdovanojimų. Abiturientės Ernesta Baranauskaitė, 

Ingrid Guerrero ir matematikos mokytoja Laima 

Perminė apdovanotos diplomais bei padėkos raštu.

 

Rugsėjo 14 d. Lietuvos gamtos mokslų 

olimpiadoje dalyvavo 17 pirmų klasių 

gimnazistų. Iš 554 Lietuvos jaunių grupės 

dalyvių net 2 mokiniai pelnė 

apdovanojimus. 

Eneidas Šiliauskas, I e kl. apdovanotas 

Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos bronzos medaliu ir yra 

pakviestas į atrankos į tarptautinę jaunių 

gamtos mokslų olimpiados stovyklą 

Kaune. 

Ignas Jagminas, I b kl. laimėjo Lietuvos Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos diplomą.  

Audronė Čekytė, Vilma Riaukienė, Lina Vičiulienė, mokytojos  

Rugsėjo 14 dieną sulaukėme svečių iš Finl-Q (Finansų ir 

investavimo laboratorijos). Dţiugu, kad III-IV klasių mokiniai, 

pasirinkę mokytis ekonomiką, parodė puikius testų 

(https://finiq.lt/testas/) rezultatus. 

IV e klasės mokinio Tado Rumšos rezultatas 10/10. 

 

 

 

Gimnazijos MEPA komanda sėkmingai įgyvendinusi 2022-2023 m.m. projekto „Mokyklos – 

Europos Parlamento ambasadorės“ veiklas ir aplenkusi virš 120 projekte dalyvavusių 

gimnazijų, lapkričio 14 dieną pakviesta į tarptautinį Euroscola renginį Europos Parlamente 

Strasbūre! Gimnaziją ir Lietuvą šiame renginyje atstovaus aktyviausi MEPA komandos 

nariai – III e klasės gimnazistai Auksė Šimkutė, Neda Drungytė, Ugnė Adomavičiūtė, Aistė 

Jonaitytė, Gintarė Jonaitytė, Rusnė Dargenavičiūtė, Lukas Janušas ir IV b klasės gimnazistas 

Rokas Slančiauskas. Sveikiname Mepos komandą, dėkojame mokytojai Silvai Paulauskienei. 
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Dţiaugiamės pristatydami naują iniciatyvą, kuria siekiame prisidėti 

prie tvarumo ir skatinti pomėgį skaityti.  

lll aukšte įkurtas specialus kampelis mūsų mokykloje – knygų 

dalinimosi lentyna (Paţinimo medis)!  

Čia kiekvienas mokinys ar mokytojas gali atnešti knygų, kurias jau 

perskaitė, bet norėtų pasidalinti su kitais. Taip pat kiekvienas sau 

suras lentynoje įdomią knygą – galės pasiimti ir perskaityti! 

Prisidėkite prie mūsų bendruomenės, kurioje dalinamės ţiniomis, 

patirtimi ir meile knygai. Kartu kurkime tvarią mokyklos aplinką ir 

išsilavinusią bendruomenę!  

Lietuvos moksleivių 

inovacijų ir verslo 

stovykla 

Mūsų gimnazijai 

atstovauja ir su 

pirmu lygiu startavo 

dvi komandos – 

„Antrepreneriai“ ir 

„Ordogeta“.  

Mokytoja Rima Meldaikienė. 

Rugsėjo 29 d., gimnazijos 

aktų salėje vyko FLEX 

programos pristatymas, 

kurį vedė III e klasės 

mokinė, o šiemet ir 

Maţeikių miesto FLEX 

programos atstovė – 

Konstancija Kėvišaitė. 

Susidomėjusi moksleivių ir 

mokytojų auditorija anglų 

kalba klausėsi apie 

nuotykius uţ Atlanto bei 

suţinojo daugiau apie 

amerikietišką kultūrą ir jos bruoţus. Konstancija 

papasakojo ir apie didţiulius skirtumus ugdymo 

programose, jo organizavime, lyginant Lietuvos ir 

JAV mokyklas. FLEX (Future Leaders Exchange) 

yra mainų programa JAV, skirta vidurinių mokyklų 

moksleiviams bei remiama JAV vyriausybės. 

FLEX programa suteikia galimybę gabiems ir 

talentingiems moksleiviams gyventi amerikiečių 

šeimose ir mokytis amerikiečių mokyklose visus 

mokslo metus. 9-10 klasių mokiniai buvo 

kviečiami nepabijoti teikti paraiškas ir dalyvauti 

ateinančių mokslo metų atrankoje. 

Paminėta Europos kalbų diena 

Rugsėjo 26-toji yra Europos kalbų diena. Tą dieną mūsų šaunieji pirmokai 

dalyvavo muzikiniame konkurse „Atspėk kalbą“. Apie uţsienio kalbų svarbą 

kalbėjo mūsų gimnazistai ukrainiečiai Yelyzaveta Ulanova ir Yeroslavas 

Kudriavets. Visi dalyviai buvo apdovanoti saldţiais prizais. Mokytojų 

kambaryje ir pirmo aukšto fojė buvo demonstruojamas mūsų gimnazistų ir 

anglų kalbos mokytojos Irenos Urbonienės kurtas video filmas apie gimnazijos 

bendruomenės uţsienio kalbų mokėjimą. Ačiū mūsų gimnazistų šeimos 

nariams ir artimiesiems, mokytojams ir mokiniams, kurie įvairiomis Europos 

kalbomis pasveikino mus su Europos kalbų diena bei pasidalino mintimis, 

kodėl verta mokytis uţsienio kalbų. Renginį vedė II a klasės mokiniai Rogilė 

Šopaitė ir Edvinas Pukelis. 

 

„AŠ ESU VALSTYBĖ!“ Šiais svarbiais ţodţiais 

atidarėme Politikos diskusijų festivalį. 

Rugsėjo 8-ają Maţeikių senamiesčio parke vyko 

įspūdingas renginys. Renginio metu vyko susitikimai su 

svarbiomis šalies asmenybėmis, politikais ir miestų 

merais. Festivalio metu galėjome išvysti, pasikalbėti su 

nevyriausybinių organizacijų atstovais ir politinių partijų 

nariais. Renginio metu sulaukta LR Seimo pirmininkės 

Viktorijos Čmilytės-Nielsen, kuri ne tik išsakė savo 

poziciją apie jaunimo įsitraukimą į politiką, bet dėmesį 

prikaustė savo meistriškumu ţaidţiant šachmatais. 

Festivalis uţbaigtas Jurgio Didţiulio improvizaciniu 

koncertu.  

 

Mokytoja Birutė 

Gudauskienė 
 

Rugsėjo 21 d. gimnazijoje svečiavosi istorikas, kolekcininkas iš Plungės 

Bronislovas Pocius. Svečias įdomiai ir įtraukiai papasakojo apie 

kolekcionavimo kaip pagalbinės istorijos disciplinos svarbą, ypatumus, 

rūšis, o svarbiausia – reikšmę išsaugant gyvąją istorinę atmintį. B. 

Pocius kartu su gimnazistu, taip pat kolekcininku Roku Slančiausku 

pristatė įvairių pasaulio šalių banknotų ir valstybinių apdovanojimų 

(ordinų, medalių) parodą, kurioje – daugiau nei 200 banknotų ir 50 

valstybinių 

apdovanojimų.  

Po susitikimo B. 

Pocius paţymėjo: 

„Dţiaugiuosi 

matydamas ţibančias 

susidomėjusių 

moksleivių akis ir 

atsakinėdamas į jų klausimus. Tai – aukščiausias šiandieninio susitikimo 

įvertinimas. Mūsų tikslas – sudominti, įtraukti, paskatinti – įvykdytas.“  

Uţ iniciatyvą organizuojant susitikimą dėkojame IV b klasės 

gimnazistui Rokui Slančiauskui.  
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Rugsėjo 23-ioji – Lietuvos žydų genocido aukų atminimo diena 

  

„Atminties keliu“ – keliu, kuriuo 1941m. vasarą į ţudynių vietą 

Pavenčiuose buvo varomi mūsų krašto ţydų tautybės ţmonės, 

atvykę Ic klasės gimnazistai sustoję į Atminties ratą kalbėjo apie 

holokaustą. Faktus apie skaudţius įvykius nacių okupuotoje 

Europoje, Lietuvoje ir mūsų mieste priminė IIIe klasės gimnazistai 

Gintarė Jonaitytė ir Lukas Janušas. Jautriai nuskambėjo pirmokų 

holokausto tema skaitomos ištraukas iš literatūros kūrinių. 

Kalbant apie holokaustą minimi skaičiai: 6 milijonai ţuvusių, iš jų 

1,5 milijono vaikų, Lietuvoje sunaikinta virš 90% ţydų, 

Pavenčiuose sušaudyta apie 4000 ţmonių. Ţmogus nėra skaičius. 

Kiekviena holokausto auka turėjo savo vardą. Ruošdamiesi 

pamokai Ic klasės gimnazistai ant akmenukų uţrašė Pavenčiuose 

sušaudytų mūsų gimnazijos ţydų tautybės gimnazistų ir mokytojų 

vardus. Kiekvienas pamokos dalyvis garsiai perskaitė ant akmenuko 

uţrašytą vardą. Akmuo ţydų kultūroje labai svarbus. Eidami į 

kapines ar į artimųjų ţūties vietą jie neša akmenėlius, kaip dėmesio 

ţenklą. Akmenėliai paliekami kapinėse ir niekada nenuimami. 

Istorija yra tokia, kokia yra. Praeities įvykių pakeisti 

nebeįmanoma... Bet galima nebekartoti praeities klaidų. Todėl 

mokiniams buvo priminta, kaip svarbu išsaugoti ţmogiškąsias 

vertybes – orumą, toleranciją, meilę savo artimui, pagarbą ţmogui.  

S. Paulauskienė, R. Giniotienė, I. Tiškienė, mokytojos 
 

 

Vykdydami JAV TOLI instituto remiamą mūsų 

gimnazijos projektą „Holokausto keliais Maţeikių 

rajone", su II e klasės mokiniais aplankėme Leckavos 

miestelį. Padedant Leckavos bendruomenės buvusiai 

pirmininkei Reginai Stonkuvienei susipaţinome su 

Leckavoje gyvenusių ţydų veiklos vietomis, suţinojome 

kur buvo sinagoga, mokykla, įsikūrusios ţydų krautuvės 

ir organizacijos. Visa tai paţymėjome plane. 

Išsiaiškinome, kad ţydai anksti ryte iškart iš savo namų 

buvo išvaryti į sušaudymo vietą Maţeikių Pavenčiuose, 

apskaičiavome kokį atstumą pėsčiomis jie turėjo įveikti. 

Grįţdami dar uţsukome į Leckavos ţydų kapines. 

Baigiant vykdyti šį projektą dar liko aplankyti Laiţuvos 

ir Viekšnių miestelius, susipaţinti su šių vietų 

buvusiomis ţydų bendruomenėmis. Būsime aplankę 

visas Maţeikių rajono miestelių ţydų bendruomenes, 

ţemėlapyje paţymėję ir uţfiksavę jų veiklos vietas, 

apskaičiavę atstumus, kuriuos jie buvo varomi iš šių 

miestelio į ţudynių vietą Pavenčiuose.  

Visų mūsų pareiga – paţinti bei ţinoti ir savo rajono 

istoriją.  

Algirdas Vilkas, mokytojas  

 

 

 

Anglų kalbos pamoka  

Rugsėjo 22 dieną IV klasės gimnazistai lankėsi 

Maţeikių H. Nagio viešojoje bibliotekoje. Mokiniai 

susipaţino su bibliotekos istorija, erdvėmis. Grįţtamasis 

ryšys – sukurti savo įsivaizduojamą biblioteką, parengti 

pristatymą anglų kalba.  

Neringa Savičienė, mokytoja  

 

III klasės gimnazistai biologijos mokėsi gamtos apsupty – Akmenės 

rajono Kamanų valstybiniame gamtiniame rezervate. Mokiniai 

aplankė informacijos centre įkurtą ekspoziciją, gamtos klasę, 

stebėjo filmą apie rezervatą. Keliaudami paţintiniu taku, 

gimnazistai mokėsi atpaţinti, sisteminti aukštapelkės augalų, grybų 

rūšis, ţiūronais stebėjo grakščiąsias gulbės giesmininkes, ančių 

pulkelius, virš pelkės sklandantį jūrinį erelį. Norintys galėjo 

apţiūrėti apylinkes iš vieno aukščiausių apţvalgos bokštų 

Lietuvoje.  

Pelkė mus pasitiko labai maloniai: vaišino rūgščiomis 

spanguolėmis, savo sukauptame vandenyje nuprausė kojas, stebino 

neįprastu mūsų akiai tundros kraštovaizdţiu. Visiems drauge buvo 

labai smagu.  

Tikiuosi, kad ši patirtis ne tik paskatins gilinti ir plėsti biologijos 

dalyko ţinias, bet kurs ir augins tvarų gamtos ir ţmogaus ryšį.  

Lina Vičiulienė, biologijos mokytoja  
 



6 ATOŠVAISTĖ Nr. 1 (122) 2023 m. rugsėjo 29 d.  

  

 

Europos Tarybos ir Europos 

Komisijos iniciatyva kasmet 

rugsėjo 26 d. minima Europos 

kalbų diena. Tai proga prisiminti 

turtingą Europos kultūros 

paveldą ir būtinybę puoselėti 

kalbų įvairovę mūsų ţemyne. 

2023-ieji – Europos įgūdţių 

metai, o kalbų mokėjimas – 

vienas svarbiausių įgūdţių! Mokytis naujų kalbų naudinga visiems, 

nepaisant amţiaus, darbo pobūdţio ar gyvenamosios vietos. Kalbų 

mokėjimas atveria daugiau galimybių įsidarbinti, mokytis, paţinti 

pasaulį, bendrauti ir surasti draugų, plėtoti verslą, dalintis ţiniomis ar 

išspręsti iškilusias problemas. Minint šią dieną gimnazijos MEPA 

jaunieji ambasadoriai ir Europos jaunimo komandos atstovės 

Konstancija Kėvišaitė ir Eneida Norkutė pakvietė I -II klasių 

gimnazistus į protų mūšį „Europos kalbų maratonas“. Klausimų 

buvo, kaip sakė protmūšio dalyviai, nuo lengvų iki labai sunkių. 

Dėkojame visiems dalyvavusiems ir sveikiname laimėtojus: III vieta 

– I a kl., II vieta – II e kl., I vieta – II b kl.  

Silva Paulauskienė, mokytoja 

 

Rugsėjo 26-ąją dieną, minėdami Europos kalbų dieną, jaunieji 

MEPA ambasadoriai lankėsi Kretingos Jurgio Pabrėţos 

universitetinėje gimnazijoje ir dalyvavo įvairiausiose 

veiklose. Komanda, kurią sudarė Konstancija Kėvišaitė, 

Eneida Norkutė, Haroldas Pogojus, Emilis Kračus, Saulė 

Bijanskytė ir Kamilė Girdenytė, puikiai atstovavo gimnazijai 

protmūšyje bei pasitelkę kūrybiškumą, kvietė kitų komandų 

atstovus pasinerti į kvapą gniauţiančią kelionę į 

„Interaktyviąją Danijos kavinę“. Dėkojame uţ puikiai 

praleistą laiką ir laukiame kitų šių metų veiklų! 

Konstancija Kėvišaitė, jaunoji MEPA ambasadorė

 

Rugsėjo 22-23 dienomis Maţeikiuose vyko XXXIV Lietuvos 

klojimo teatrų krivūlė. Mūsų gimnazijos Ia, IIa, IIf klasių mokiniai 

penktadienį dalyvavo Krivūlės atidarymo spektaklyje – Telšių 

Ţemaitės dramos teatro vaikų ir jaunimo studijos SAVI spektaklyje 

„Berniukas, kuris nenorėjo uţaugti“. Tai buvo puiki proga patirti 

klasikos kūrinių aktualizavimą – apmąstyti Maţojo princo kelionę 

XXI amţiuje.  

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos  

Virginija Aurylaitė, Dalia Pranciulienė, Laura Arnotaitė/ 

Humanitarų akademija 

 
Mano, kaip mokytojos, nauja patirtis, kuri pakylėja 

kasdienybę.  

III e klasės mokiniai pakvietė į spektaklį! Iki šiol buvo taip, 

kad aš mokinius kviesdavau. Esu dėkinga iniciatoriui Lukui 

Janušui, kuris rugsėjo 1-ąją parašė ţinutę: „Puikus spektaklis 

numatytas rugsėjo 18 d. Maţeikiuose. Pamaniau, kad gal būtų 

visai įdomu ir naudinga humanitarams.“ Ir tikrai buvo ir 

įdomu, ir naudinga (iš spektaklio išėjome tylėdami, nes 

atrodė, kad ţodţiais negalima apsakyti to skausmo ir 

beprasmybės, apie kuriuos kalbama spektaklyje). Dabar jau 

viešai didţiuojuosi dvidešimt trimis smalsiais ir atvirais 

kultūrai jaunais ţmonėmis iš III e, III b ir IV b klasių, prie 

kurių man tik reikėjo prisijungti.  

Virginija Aurylaitė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 
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Pirmokų priimtuvės 

Rugsėjo 19 dieną Šatrijos kalne Luokėje buvo 

„pakrikštyti“ mūsų pirmokai.  

Dėkojame Šatrijos raganoms bei antrokams uţ jų 

išradingumą, gimnazijos administracijai uţ suteiktą 

galimybę išvykti.  

Raganos prišaukė lietų ir mus „pakrikštijo“ kaip ir 

dera.  

Tikimės namuose visų lauks tėveliai su šilta arbata, o 

mes rytoj pasitiksime jau tikrus gimnazistus.  

Jolanta Ţutienė, I f klasės kuratorė  

 

Pirmokų socializacijos savaitė 

Baigėsi pirmokų socializacijos savaitė. Buvo daug puikių akimirkų ir 

įvykdytų uţduočių. 

Pirmadienis – susipaţinimo diena. 

Antradienis – mokinių tarybos BINGO! 

Trečiadienis – flash mobas. 

Ketvirtadienis – lobio ieškojimas. 

Penktadienis – apdovanojimai. 

Tikimės, kad Jums buvo smagu! Dėkojame pirmokams ir jų 

kuratoriams uţ aktyvų dalyvavimą ir atliktas visas uţduotis!  

Gimnazijoje svečiavosi kino ir 

teatro aktorė, Lietuvos muzikos ir 

teatro akademijos docentė, 

poezijos ir literatūros skaitovė 

Aldona Vilutytė. Aktorė trečių 

klasių gimnazistams skaitė eiles, 

dalijosi patirtimi apie viešą 

kalbėjimą, streso ir scenos baimės 

problemas bei aktorinį 

meistriškumą. Išklausė kuriančių 

moksleivių eiles. 

 

 Rosita Giniotienė, lietuvių kalbos 

ir literatūros mokytoja  

 

  

 

Gimnazijos trečio aukšto fojė veikia paroda KOMUNIZMAS = 

RAŠIZMAS. 

Pilietinio ugdymo pamokos I b, 

II e ir II f klasėse buvo skirtos 

šiai parodai, kaip komunistinė 

ideologija XX a. pirmoje pusėje, 

Stalino valdymo laikotarpiu ir 

dabartinė Rusija, XXI  a. naikino 

ir naikina ukrainiečių tautą. 

Gimnazistai susiskirstę į 

grupeles, pristatė plakatus, juos 

apibūdindami, komentuodami ir 

atsakė į klausimus, ar Lietuvoje 

taip buvo ir ar gali taip atsitikti dabar?  

Irena Tiškienė ir Rima Meldaikienė, istorijos mokytojos 
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Laimonas Terasius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,  

Dalia Pranciulienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 

Sigutė Mackevičienė, informacinių technologijų mokytoja 


